
La Regione Toscana ha adottato come strategia di governo 
il principio dell’assunzione di un’ottica di genere in tutte le 
politiche regionali ed ha sviluppato in questi anni un impegno 
costante alla promozione delle Pari Opportunità. 
Il Tour sugli Stati generali delle Pari Opportunità è l’occasione 
per far conoscere le azioni attivate in materia di Pari 
Opportunità con coinvolgimento attivo delle Province e dei 
Comuni capoluogo. 

Federico Gelli, Vicepresidente della Regione Toscana

Stati generali delle
Pari Opportunità
  La Regione Toscana
e le Pari Opportunità

Provincia di Arezzo Provincia
di Massa Carrara

Provincia di Firenze Provincia di PisaProvincia di Grosseto Provincia di PistoiaProvincia di Livorno Provincia di PratoProvincia di Lucca Provincia di Siena

Comune di Arezzo Comune di MassaComune di Carrara Comune di Firenze Comune di PisaComune di Grosseto Comune di PistoiaComune di Livorno Comune di PratoComune di Lucca Comune di Siena

Gennaio - Marzo 2009



Programma:

Saluti autorità locali

Politiche di genere
Federico Gelli, Vicepresidente della Regione Toscana

Patto per l’occupazione femminile
Gianfranco Simoncini, Assessore Formazione e Lavoro della Regione Toscana

Partecipazione femminile alla vita politica e istituzionale
Chiara Grassi, Presidente Commissione Regionale per le Pari Opportunità

Donna-Uomo della Toscana

Le impari opportunità: occupazione femminile in Toscana
e la lotta alla discriminazione

Marina Capponi, Consigliera di Parità Regione Toscana

Iniziative a cura delle singole Province e Comuni capoluogo

Calendario del tour

Province e Comuni Date Sede

Pisa 	16	 gennaio 2009
Sala Storica dell’Associazione “Casa della Città 
Leopolda” - Piazza Guerrazzi, Pisa

Arezzo 	23	 gennaio 2009 Borsa Merci, Piazza Risorgimento 23, Arezzo

Grosseto 	 6	 febbraio 2009
Sala Pegaso, Palazzo della Provincia
Piazza Dante, Grosseto

Pistoia 	27	 febbraio 2009
Sala Consiliare, Palazzo Balì
Via Cavour, 37 -  Pistoia

Livorno 	 6	 marzo 2009 Museo Storia Naturale, Via Roma, 234 - Livorno

Lucca 	11	 marzo 2009 Sala Mario Tobino, Palazzo Ducale, Lucca

Prato 	17	 marzo 2009 Palazzo Banci Buonamici, Via Ricasoli, 25, Prato

Siena 	20	 marzo 2009
Sala San Pio, Complesso Museale Santa Maria 
della Scala, Piazza Duomo, Siena

Massa-Carrara 	27	 marzo 2009 Da definire

Firenze 	 3	 aprile 2009
Sala Luca Giordano, Palazzo Medici Riccardi
Via Cavour, 1, Firenze

Responsabili organizzativi:
Antonella Barlacchi	 antonella.barlacchi@regione.toscana.it
Antonella Turci	 antonella.turci@regione.toscana.it

Per informazioni:
Cristina Ceccherelli	 cristina.ceccherelli@regione.toscana.it
Flavia Grutta	 flavia.grutta@regione.toscana.it
Cristina Poggi	 cristina.poggi@regione.toscana.it
Monica Stagnari	 monica.stagnari@regione.toscana.it
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